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 Billig Strom Online   

   Preisblatt 
Stand: 9. Oktober 2021 

Die Preise und Bedingungen gelten für Haushaltskunden mit einem Jahresverbrauch von 0 bis 100.000 kWh und einem standardisierten Last-
profil. 

1. Energiepreise 

Jahresverbrauch in kWh 
Arbeitspreis pro kWh Grundpreis pro Jahr 

brutto1 netto brutto1 netto 

von 0 bis 100.000 13,92 Cent 11,60 Cent 72,00 Euro 60,00 Euro 

1inklusive 20 % USt. Die Bruttopreise sind aus den Nettopreisen errechnet und kaufmännisch auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. Nicht enthalten ist 

eine allfällige Gebrauchsabgabe in Ihrer Gemeinde (z.B. Wien) von bis zu 6 % auf Energie und Netz sowie die vom Netzbetreiber eingehobene Elektrizitätsabgabe 
in Höhe von 1,80 Cent/kWh brutto sowie alle sonstigen an den Netzbetreiber zu entrichtenden Systemnutzungsentgelte samt Steuern, Abgaben und Gebühren. 

 

2. Tarifkonditionen 

Vertragslaufzeit Vertrag wird auf unbestimmte Zeit abgeschlossen 

Energiepreisgarantie 12 Monate ab Lieferbeginn auf den Arbeitspreis und Grundpreis 

Bindefrist 12 Monate 

Kündigungsfrist für Kunde 2 Wochen 

Rechnungslegung gemeinsame Rechnung für Energie und Netz 

 

3. Neukundenbonus2 

Verbrauch von kWh Verbrauch bis kWh Neukundenbonus in % Verbrauch von kWh Verbrauch bis kWh Neukundenbonus in % 

  0 999 0,00 % 5.500 5.999 35,14 % 

1.000 1.499   38,02 % 6.000 6.999 34,75 % 

1.500 1.999 35,12 % 7.000 7.999 34,24 % 

2.000 2.499 33,41 % 8.000 8.999 33,89 % 

2.500 2.999 32,21 % 9.000 9.999 33,61 % 

3.000 3.499 38,14 % 10.000 11.999 33,35 % 

3.500 3.999 37,17 % 12.000 13.999 32,96 % 

4.000 4.499 36,55 % 14.000 15.999 32,71 % 

4.500 4.999 35,83 % 16.000 19.999 32,49 % 

5.000 5.499 35,48 % 20.000 100.000 30,00 % 
2Neukunde im Sinne dieses Vertrages ist, wer bezüglich der im Liefervertrag angegebenen Verbrauchsstelle noch kein wirksames Vertragsverhältnis zur Belie-
ferung von Strom mit dem Lieferanten unterhält. Die Höhe des Neukundenbonus wird prozentual gemäß Preisblatt auf Grundlage des Arbeits- und Grundpreises 

und für den tatsächlichen Verbrauch des Kunden innerhalb der ersten zwölf Liefermonate berechnet. Der Neukundenbonus wird in den Jahresabrechnungen 
bzw. der Schlussabrechnung entsprechend anteilig berücksichtigt. Übt der Energieversorger innerhalb der ersten zwölf Monate berechtigterweise ein Sonder-

kündigungsrecht aus, verliert der Kunde den Anspruch auf den Neukundenbonus. 
 

4. Preise für Servicedienstleistungen Strom 

Mahngebühren 5,00 Euro 

Rücklastgebühren nach Aufwand, wie sie uns unser Kreditinstitut berechnet 

 
5. Stromkennzeichnung 

Stromkennzeichnung gem. § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010 und Stromkennzeichnungsverordnung 2011 für den Zeitraum vom 1. Januar 2020 

bis 31. Dezember 2020. 

 


